
  

  

Id: 8B75AE21-1F53-4E04-B968-5F57F0BE5127 

Uchwała Nr 36/173/2016 
z dnia 29 grudnia 2016 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk 10/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek 11/ Bogusław Wenus 
3/ Ewa Śpionek 12/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska 13/ Barbara Polowczyk 
5/ Anna Kaźmierczak 14/ Paweł Dobrzyński 
6/ Bogdan Łągwa 15/ Roman Drozdowski 
7/ Paweł Jaśkiewicz 16/ Krzysztof Kozik 
8/ Łukasz   Szczepanik 17/ Tomasz Jan Karwicki 
9/ Agnieszka Kamyczek Maszewska  
 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, działając na podstawie art.11 ust.1 ustawy 
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r. Nr 561) oraz 
art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
2016 r. Nr 23 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016 r. Nr 446 z późniejszymi zmianami) 

uchwala, co następuje: 
 

1) postanawia uznać swoją niewłaściwość rzeczową do rozpatrzenia uchwały nr XVIII/118/16 
 Rady Gminy Żytno z dnia 29 listopada 2016 r.  w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Żytnie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 
Żytno, 
2) postanawia przekazać Wojewodzie Łódzkiemu, jako właściwemu organowi nadzoru, powyższą 
uchwałę Rady Gminy Żytno. 
 

 
Uzasadnienie 

 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi mając na względzie treść art. 86 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, oceniło swoją właściwość do badania legalności uchwały nr XVIII/118/16 Rady 
Gminy Żytno z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Komunalnego 
w Żytnie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Żytno. Działalność 
nadzorcza regionalnych izb obrachunkowych w zakresie spraw finansowych została przez 
ustawodawcę określona w art. 11 ust.1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych i obejmuje 
badanie zgodności z prawem uchwał i zarządzeń podejmowanych przez organy jednostek samorządu 
terytorialnego w sprawach: 
- procedury uchwalania budżetu i jego zmian, 
- budżetu i jego zmian, 



  

  

Id: 8B75AE21-1F53-4E04-B968-5F57F0BE5127 

- zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostek samorządu 
terytorialnego oraz udzielania poręczeń, 
- zasad i zakresu przyznawania dotacji z budżetu jednostek samorządu terytorialnego, 
- podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy – Ordynacja 
podatkowa, 
- absolutorium, 
- wieloletniej prognozy finansowej i jej zmian. 
 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uznało, że postanowienia przedmiotowej 
uchwały nie mieszczą się w żadnej z wymienionych w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych grupie zagadnień, które określają zakres właściwości rzeczowej Izby. 
              
W związku z powyższym Kolegium postanowiło jak w sentencji. 

 
 

 
                                                                                Przewodniczący Kolegium 
                                                                                    Prezes RIO w Łodzi 
 
 
                                                                                Ryszard Paweł Krawczyk 
 
 



  

  

Id: 8B75AE21-1F53-4E04-B968-5F57F0BE5127 

POTWIERDZENIE ZGODNO ŚCI KOPII Z DOKUMENTEM ELEKTRONICZNYM  

Typ dokumentu Uchwała - niewłaściwość 

Tytuł dokumentu  

Sygnatura 36/173/2016 

Data dokumentu 2016-12-29 

Data złożenia podpisu 2017-01-11 10:48:32 

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi 

Wystawca certyfikatu 
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 
wpisu: 1 

Identyfikator 
dokumentu 

8B75AE21-1F53-4E04-B968-5F57F0BE5127 

Data wydruku: 11 stycznia 2017 
Autor wydruku: Monika Olejnik 


